LEI Nº 786, de 17 de fevereiro de 2005.

Altera a redação da Lei nº 482, de 01 de junho de 1998, que institui o Programa de Alimentação do Servidor Municipal.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - O art. 3º da Lei n º 482, de 01 de junho de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º - O valor do vale-refeição será de R$ 5,00 (cinco reais) por dia trabalhado, e será majorado nos mesmos índices e na mesma data das revisões gerais anuais das remunerações dos servidores públicos municipais.”

Art. 2º - Fica revogado o Parágrafo Único do art. 3º da Lei nº 482, de 01 de junho de 1998.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de fevereiro de 2005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 17 de fevereiro de 2005.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre –se e Publique-se

Ivonete Sacon Durante

Secretária de Administração